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竹府发〔2025〕4号
大竹县人民政府
关于做好2024年中央农业产业发展等资金项目实施工作的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，县级有关部门：

根据《四川省农业农村厅 四川省财政厅关于做好2024年中央财政粮油生产保障等资金项目实施工作的通知》（川农函〔2024〕413号）、《四川省财政厅 四川省农业农村厅关于下达2024年中央财政粮油生产保障等六项农业转移支付资金的通知》（川财农〔2024〕48号）要求，为充分利用2024年中央农业产业发展等资金，确保政策有效落实，加快建设农业强县，现将有关事项通知如下。

一、明确总体思路

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实中央、省、市关于“三农”工作重大决策部署，强化政策引导，充分发挥财政引导撬动作用，加快推进畜牧产业高质量发展，推动乡村振兴取得新进展、农业农村现代化迈出新步伐。

二、严格审核把关

各乡镇（街道）、县畜牧中心、县财政局要严格按照实施方案和相关项目资金管理办法要求，加强审核把关，已按规定享受中省相关财政资金支持的，不再重复支持。要加强预算绩效管理，不断提高财政资金使用效益。要做好各项政策统筹衔接，避免在支持内容和对象等方面出现交叉重复。

三、加强政策公开

各乡镇（街道）、县畜牧中心要通过多种渠道宣传解读政策，使广大农民群众、新型农业经营主体和基层干部准确理解政策导向、掌握政策内容、了解政策要求，积极营造有利于政策落实的良好氛围。要按规定程序加强项目申报、拟补助对象、资金安排等信息公开公示工作，其中发放到户的补贴情况应在村级或乡镇级进行公示，广泛接受社会监督。

四、强化项目管理

县畜牧中心、县财政局要强化日常监督指导，及时妥善处理项目实施过程中的问题，按规定使用项目资金并及时上报资金执行情况。严格按照上级要求，建立健全项目档案，明确任务清单、资金使用情况等，积极配合上级部门开展绩效评价。

附件：1．大竹县2024年生猪良种补贴项目实施方案

2．大竹县2024年牧区良种补贴项目实施方案

3．大竹县2024年动物防疫补助项目实施方案

4．大竹县2024年苜蓿发展行动项目实施方案

                                 大竹县人民政府

                                 2025年3月17日        
附件1

大竹县2024年生猪良种补贴项目实施方案

一、目标任务及资金来源

2024年中央财政农业产业发展资金114万元。主要对使用良种猪精液开展人工授精配种的能繁母猪养殖场进行适当补助，以加快生猪品种改良，提高生猪养殖效益，降低疫病传播风险，促进养猪业持续健康发展。

二、申报条件

（一）补贴对象。全县开展人工授精且能繁母猪存栏50头及以上的养殖场，需在四川智慧动监平台上取得养殖赋码，且环保设施已完成配套，无环保信访投诉或执法案件。积极参与兽用抗菌药减量化行动及畜产品质量安全检验检测，近两年无畜产品质量安全事故及重大动物疫情。

（二）补贴时间。配种时间在2023年12月26日-2024年12月25日期间。

（三）补贴标准。能繁母猪开展人工授精补贴资金根据实际配种情况按不超过2窝次/头.年测算，即每窝次补贴资金40元，每头能繁母猪每年不超过2窝次，补贴资金不超过80元，单场补贴数量不超过2000头。

三、实施程序

（一）申报登记。各乡镇（街道）要积极宣传，鼓励符合条件的养殖场积极申报；指导业主必须按“一场一册、一猪一号”登记方法，如实填写《2024年生猪良种补贴人工授精配种登记表》（附件1-1），作为业主申报补贴资金依据并留存备查；做好养殖场入选条件、能繁母猪存栏、能繁母猪人工授精配种、拟补贴金额等信息认定与核实工作。

（二）严格审核。各乡镇（街道）须加强审核把关，对养殖场申报资料、有无环保信访、有无畜产品质量安全事故或重大动物疫情等信息真实性和准确性严格核实，在《大竹县2024年生猪良种补贴资金申请表》（附件1-2）填写审核意见并签字确认。

（三）张贴公示。2025年4月18日前，按照“公开、公平、透明”原则，乡镇（街道）统一将补贴养殖场（户）名称、能繁母猪存栏量、能繁母猪人工授精配种、拟补贴金额等情况，在养殖场所在村（社区）办公地及乡镇人民政府（街道办事处）办公地进行公示，公示期不少于5个工作日。2025年4月30日前，各乡镇（街道）将公示照片、《大竹县2024年生猪良种补贴资金申报汇总表》（附件1-3）纸质原件（各乡镇留存复印件）及电子版交县畜牧中心生产股4-1办公室（联系人：江明青，电话：0818-6699613）。

（四）现场核查。县畜牧中心、县财政局对上报的能繁母猪存栏情况和生猪人工授精开展情况，采取“现场+视频”等多种形式进行抽查，抽查比例不低于20%。

（五）补贴发放。抽查核实后，县财政局将补贴资金拨付至养殖场所在乡镇（街道），再由乡镇（街道）拨付至养殖场。相关乡镇（街道）须将资金如数拨付至养殖场，不得挪用、截留。

四、工作要求

（一）强化政策宣传。各乡镇（街道）要通过多种渠道广泛宣传，确保辖区养殖场及时准确相关政策并做好问题解答。

（二）加强技术培训。加强标准化养殖、人工授精等实用养殖技术宣传培训，提高养殖场生产水平，推动生猪产业发展。

（三）强化项目实施。相关单位严格按照时间节点要求，全面落实生猪良种补贴政策，及时开展相关工作，确保项目实施、资金拨付进度。县畜牧中心、县财政局相关股（室）要强化项目督导，及时掌握项目实施情况及资金使用情况，做好项目目标绩效管理工作。

（四）严格资金监管。县财政局、县畜牧中心相关股（室）不定期对项目实施情况监督检查，坚决纠正查处骗取、套取项目补贴资金等违法违规行为，确保生猪良种补贴政策不折不扣落实到位。 

附件：1-1.大竹县2024年生猪良种补贴人工授精配种登记表

1-2.大竹县2024年生猪良种补贴资金申请表

1-3.大竹县2024年生猪良种补贴资金申报汇总表
附件1-1

大竹县2024年生猪良种补贴人工授精配种登记表

    养殖场名称：
	序号
	母猪耳号
	与配公猪品种及耳号
	配种日期
	窝次
	精液活力
	是否复配
	精液来源

（本场/外购）
	登记人
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


附件1-2

大竹县2024年生猪良种补贴资金申请表
	养殖场名称
	
	畜禽养殖代码
	

	负责人姓名
	
	手机号
	

	地　　址
	

	饲养种公猪

数量（头）
	
	饲养种公猪

品种
	

	购买精液数量

（瓶、袋）
	
	精液供应

单位
	
	种公猪品种
	

	能繁母猪存栏数（头）
	
	采用人工授精配种能繁母猪数（头）
	
	拟补贴资金
（元）
	

	业主承诺
	　　2023年　月　日至2024年　月　 日，配种能繁母猪　　头，共配种　　　胎，所提供的材料和数据真实、有效，若有隐瞒或虚假，愿承担相应法律责任。

承诺人（加盖单位公章或手印）：　　　　　

年　　月　　日

	审核小组意见
	经核实，该场（户）近两年未发生畜产品质量安全事故及重大动物疫情，环保设施已完成配套，当年无环保信访投诉案件，饲养能繁母猪   头，配种      胎，情况属实。

审核人员签字：

                              年　　月　　日

	乡镇（街道）意见
	负责人签字（公章）：                       

                                      年   月   日


附件1-3

大竹县2024年生猪良种补贴资金申报汇总表

乡镇（街道）公章：                    负责人签字：                                     时间：   年  月  日
	序号
	养殖场名称
	地址
	业主姓名
	联系电话
	种公猪数

（头）
	母猪存栏数

（头）
	其中：能繁母猪数（头）
	配种窝次
	申报补贴金额（元）

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


附件2

大竹县2024年牧区良种补贴项目实施方案

一、目标

根据我县肉牛产业发展需要，实施肉牛增量提质行动，加速肉牛品种改良，提升肉牛养殖效益，促进肉牛产业持续健康发展。

二、实施主体

项目实施主体为大竹县牲畜良种推广站，县畜牧中心财务、纪检等相关部门对项目实施情况监督指导。

三、补贴范围（总计12万元）

支持购买肉牛冷冻精液，每头肉牛补贴2支，每支冻精补贴5元，共补贴肉牛冻精2.4万支（1.2万份），肉牛冻精补贴共12万元。

四、组织实施

（一）良种补贴冻精采购

公开招标。

（二）冻精验收、储存、使用管理

1．验收。收货当日，清点数量后，随机抽取两支冻精放置在显微镜下观察其活性，确保冻精质量。

2．储存。为保持冻精活性，需将其放置在液氮中储存。

3．管理。为保障肉牛品种改良工作顺利开展，安排专人负责，建立冻精出入库管理台账、良种补贴信息管理档案，确定配种范围，对肉牛良种人工授精从业人员开展培训考核。

（三）人工授精与良种牛登记

县畜牧中心或乡镇（街道）农业综合服务中心认可的民办牛人工授精站（点）具体负责肉牛良种冻精人工授精工作。人工授精站（点）应向养殖户发放明白卡或张贴公示，注明使用的牛品种与质量、精液价值，明确由国家支付良种补贴冻精款，用户支付配种服务费，并制定相应收费标准、服务承诺。

五、工作要求

（一）严守采购程序。严格按照相关要求组织实施冻精采购，坚决防止任何违纪违规行为。

（二）确保冻精质量。高标准制定冻精参数，组织专业人员对冻精质量严格审核把关，积极做好日常存储，保持冻精活性。

（三）广泛宣传引导。向能繁母牛养殖场广泛宣传肉牛冻精信息、人工授精优势，扩大人工授精覆盖面，力争项目效益最大化。

附件3

大竹县2024年动物防疫补助项目实施方案

一、目标任务

充分发挥财政资金民生保障作用，确保重大动物疫病强制免疫密度达90％以上，平均抗体合格率常年保持70％以上，养殖环节病死猪无害化处理100％，依法对重大动物疫情及时科学处置，确保不发生区域性重大动物疫情。

二、资金来源

2024年中央下达动物防疫资金共652.66万元，其中，动物防疫等补助经费532.66万元（强制免疫补助529.92万元，养殖环节无害化处理2.74万元），动物疫病防控经费120万元。

三、实施原则

按照“政策目标明确、分配办法科学、支出方向协调、绩效结果导向”原则分配和使用。

1．按照国家强制免疫病种、畜禽种类，根据各地畜禽养殖种类、数量、疫苗补助标准等因素，安排动物疫病防控补助经费。

2．根据统计部门核定的各地生猪、牛、羊及家禽存栏数和强制免疫疫苗补助标准因素安排补助资金。

3．根据相关单位动物防疫工作量安排补助资金。

4．上述各项资金结余部分统筹调整用于其他动物防疫工作。

四、实施计划安排

动物疫病防控补助经费统筹用于强制免疫、强制扑杀、养殖环节无害化处理和动物疫病防控等相关工作。

（一）强制免疫补助261.84万元。其中强制免疫疫苗款集中采购182.2万元，聘请村级防疫员劳务补助64.64万元，“先打后补”预计15万元，主要用于开展高致病性禽流感、口蹄疫、小反刍兽疫等国家重点动物疫病强制免疫、免疫效果监测评价、疫病监测和净化、人员防护等相关防控措施，以及实施强制免疫计划、购买防疫服务等工作。按要求对符合条件的养殖场实行强制免疫“先打后补”，逐步实现养殖场户自主采购，财政直补；对暂不符合条件的养殖场，由省上集中采购疫苗，各乡镇（街道）组织实施强制免疫。

（二）养殖环节无害化处理补助2.74万元。主要用于2023年1月1日—12月31日期间养殖环节病死猪无害化处理补助，按照“谁处理补给谁”原则，补助对象为无害化处理实施主体。

（三）强制扑杀补助11.98万元。主要用于补助预防、控制和扑灭国家重点动物疫病过程中被采取强制扑杀措施的养殖场。捕杀标准按《大竹县动物强制免疫应激死亡及疑似疫情处置强制扑杀补偿办法》执行。

（四）动物防疫物资及防疫经费相关支出376.1万元。用于相应防疫工作支出，不得用于兴建楼堂馆所、弥补预算支出缺口等与动物防疫无关的支出。

五、保障措施

（一）强化组织领导

各乡镇（街道）、县畜牧中心、县财政局要切实统一思想，强化组织领导，加强协作配合，完善工作机制，做好政策衔接。统筹安排资金用于强制免疫、强制扑杀养殖环节无害化处理和动物防疫相关工作，力争项目效益最大化。 

（二）强化宣传培训

各乡镇（街道）、县畜牧中心要加强政策宣传、解读工作，确保养殖场、相关动物防疫组织等充分了解有关政策，扩大项目辐射范围。

（三）强化资金监管

动物防疫等补助经费实行全过程预算绩效管理，严格按照上级资金使用绩效任务清单执行，将政策目标实现情况、任务清单完成情况、资金使用管理情况等纳入指标体系，严格奖惩措施，确保动物疫病防控工作质量和财政资金使用效率。资金使用单位及个人不得滞留截留、虚报冒领、挤占挪用动物防疫等补助经费，确保专款专用。

附件4

大竹县2024年苜蓿发展行动项目实施方案

一、项目总体要求

（一）指导思想

以市场为导向，以科技创新为动力，以龙头企业为依托，加大政策扶持和引导，优化种养殖区域布局，加强苜蓿草种繁育基地建设，大力发展高产优质苜蓿种植加工，推行种养结合发展模式，提高苜蓿生产标准化、规模化、市场化、产业化水平，促进苜蓿产业持续健康发展。

（二）基本原则

科学布局，因地制宜。准确把握苜蓿喜干燥，不耐潮湿的生物学特性，结合本地水热条件合理选择苜蓿品种，科学布局规划种植地块。

种养结合，协调发展。以养定种、以种促养、种养结合，促进苜蓿种植与草食动物养殖配套衔接，把养殖场流转土地自种、订单生产等种养紧密结合的生产组织方式作为优先支持方向，协调推进适度规模种养，就地就近转化苜蓿，实现草畜协调发展。

产业发展，农户受益。完善实施主体与农牧户的利益联结机制，吸纳更多农牧户主动参与苜蓿种植，努力形成企业、合作社和农户在产业链上优势互补、分工合作的格局，让农牧户更多分享产业收益。

（三）发展目标

2024年完成420亩优质苜蓿示范片区建设。

二、项目实施背景

近年来我县先后实施肉羊基地县、能繁母牛扩群增量、南方草地、肉牛肉羊增量提质行动等项目，草牧业基础较好。

（一）项目实施的必要性

实施苜蓿发展行动项目，可合理开发草地资源，缓解“人畜争粮”矛盾，优化畜牧产业结构，填补牛羊肉市场需求，增加土地肥力，改善生态环境，推动农业经济发展。

（二）项目实施的可行性

1．资源优势突出。我县属亚热带季风气候，日照充足，雨量充沛，草料资源丰富。优势牧草以禾本科、菊科为主，平均亩产鲜草1020公斤。

2．产业基础较好。2023年，全县种植优质牧草及饲用作物10.07万亩，利用秸秆生产饲料22.42万吨。年出栏肉牛100头、肉羊300只以上规模养殖场达45家。

3．技术体系完善。目前已建立县牛改中心1个，区域冻精站3个，乡镇牛改配种站10个。

三、项目实施地点

在适宜苜蓿种植条件和牛羊养殖发展潜力较大的乌木镇、杨家镇等4个乡镇实施，具体任务和资金分配见附件4-1。

四、项目实施内容

（一）苜蓿种植规划

对实施业主流转承包的土质应选择地势平坦、灌溉方便、表面无杂的地块，土壤pH7-7.5最适宜；每个项目业主优先选择集中连片土地，原则上不应低于50亩，建植优质稳产人工饲草地，以确保优质高产，提高优质牧草生产量。

（二）苜蓿种植技术方案

1．种植技术要点

（1）草种选择。人工草地选择秋眠级2级以上紫花苜蓿种子。

（2）播种量。每亩用种量紫花苜蓿1.5-2公斤。

（3）播种时间。紫花苜蓿选择秋季10月中旬-11月上旬播种或者4-5月春播。

（4）整地。播种前10-15天选择晴好阳光充足的天气，采用灭生性除草剂农达或草苷膦等对地面杂草进行喷施，一周后杂草枯黄死亡后进行翻耕、整细、耙平，并结合整地每亩施有机肥作为基肥，紫花苜蓿种子细小，幼芽细弱，顶土力差，整地必须精细，要求地面平整，土块细碎，无杂草，墒情好。紫花苜蓿根系发达，入土深，对播种地要深翻，才能使根部充分发育。紫花苜蓿的根系不耐淹，水淹24小时会造成死亡，低洼地应挖深沟排除田间积水。

（5）播种。苜蓿播种可采用撒播、条播或垄播，也可以与其他牧草间种。条播行距30-60厘米。垄播则采用密垄稀植，行距15-20厘米。每亩用种量1.5-2千克，依据种子质量和地块不同可适当增减播种量。若土壤疏松，播前先镇压一遍，便于掌握深度。

（6）播后管理

苜蓿苗期生长极其缓慢，易受杂草侵袭，幼苗期、返青后、刈割前后都要除草。化学除草剂分为播种前施用的土壤处理除草剂，苗前施用除草剂，苗后施用除草剂。但要注意，药效应在刈割前2-3星期失效，以免造成家畜中毒。

重施磷、钾肥，一般不施或者少施氮肥，每刈割一次，亩施磷钾为主的复合肥约15千克，无需追施氮肥。

2．收获利用

苜蓿每年可刈割2-3次。第1次刈割在初花期最适宜，此时蛋白质含量最高。最晚不能晚过盛花期，否则落叶严重，茎秆纤维化，品质下降。留茬高度一般为5厘米左右。最后1次刈割应在早霜来临前30天左右，而且留茬高度应为7-8厘米，以利于越冬。刈割后的苜蓿要阴干，及时打捆贮藏，否则过干会造成落叶，影响草的质量。

（三）主要建设内容

1．购草种

（1）品种及数量。紫花苜蓿840公斤。

（2）质量标准。项目所采购的草种种子须经清选、除芒、除杂等处理。种子质量应有资质的草种检验机构抽检，种子质量达到国家二级标准以上（含二级）。

国家牧草种子质量分级标准

	中文名
	学  名
	级别
	净度%

不低于
	发芽率%

不低于
	其他种子，粒/公斤

不多于
	水分%

不高于

	紫花苜蓿
	Medicago Linn
	一

二
	95

90
	90

85
	1000

2000
	11

11


2．购肥料

有机肥。420亩×1000公斤∕亩=420吨

磷钾为主的复合肥。420亩×30公斤∕亩=12.6吨

3．建植优质人工饲草地

通过整地、播种、施肥、田间管理等，建植优质稳产紫花苜蓿人工饲草地420亩。

五、项目资金概算及筹措

（一）项目资金概算

项目建设共需投资41.58万元，具体投资概算如下：

1．紫花苜蓿人工种植

（1）草种费

紫花苜蓿：840公斤×60元∕公斤=5.04万元

（2）除草、除杂、土地整理等费用

420亩×450元∕亩=18.9万元 

（3）播种、田间管理、收割等费用

420亩×150元∕亩=6.3万元

（4）肥料费

共432.6吨11.34万元

有机肥：420吨×150元∕吨=6.3万元

复合肥：12.6吨×4000元∕吨=5.04万元

2．田间基础设施和牧草储存设施等投入不计入本项目资金概算。

（二）资金筹措

根据以上资金使用计划预算，项目建设共需投资41.58万元。其中：申请中央投资25万元，项目承担单位自筹16.58万元。

项目资金概算及使用计划表

	建设内容
	单位
	任务量
	单价
（元）
	金额（万元）

	
	
	
	
	总计
	其中

	
	
	
	
	
	财政补助
	自筹

	合    计
	　
	　
	
	41.58
	25.00
	16.58

	一、紫花苜蓿人工种植
	亩
	
	
	41.58
	25.00
	16.58

	（一）草种购买
	公斤
	840
	60.00
	5.04
	5.04 
	

	（二）地面处理
	亩
	420
	450.00
	18.9
	8.62 
	10.28

	（三）播种、田间管理、收割等
	亩
	420
	150.00
	6.3
	6.30
	

	（四）肥料购买
	吨
	432.6
	
	11.34
	5.04
	6.3

	1、有机肥
	吨
	420
	150.00
	6.3
	　
	6.3

	2、复合肥
	吨
	12.6
	4000.00
	5.04
	5.04
	

	二、修建田间基础设施等
	
	0
	0
	0
	0
	　


六、项目实施进度安排

（一）项目实施期限

项目实施期限为6个月，即2024年7月至2024年12月。

（二）进度安排

2024年7月，项目申报。

2024年8月，项目规划、方案制定。

2024年9—11月，土地整理，除草、松土、播种、施肥等。

2024年10—11月，施肥、除杂、田间管理等。

2024年12月，资料收集整理，项目总结，绩效考评准备。

七、组织保障

（一）管理及实施单位

1．项目主管部门。大竹县畜牧发展促进中心、大竹县财政局为项目主管部门，负责项目组织协调、项目资金管理，日常监督检查，解决项目建设中的重大问题。县饲草站具体负责项目建设管理、技术指导等。

2．项目承担单位。大竹县宏胜源养殖专业合作社等养殖场具体负责项目实施、效益提升、档案建设、验收筹备等工作。

（二）保障措施

1．资金管理

项目建设资金实行“先建后补”。项目资金专款专用、专账核算，实行“先建后补、县级拨付”制，项目承担单位完成项目建设后提出验收申请，待县级验收合格后，由县畜牧中心拨付中央补助资金70%至业主；待市级验收合格后，由县畜牧中心拨付中央补助资金30%至业主。县财政局、县畜牧中心严格监督检查资金使用情况。

2．建设管理

项目建设管理采取“民办公助”方式。需采购物资“一事一议”，在项目管理部门监督下，由项目承担单位自行询价采购，并建立采购台账。按照“业主自建、先建后补”原则，按实施方案规划设计建设完成后，由项目管理部门组织验收；验收合格后，项目建设补助申请表进行公示，公示7天无异议后按程序审批拨付项目资金。

项目采购的物资，由业主自行管理。

3．合约要求

购买项目建设所需的草种、肥料等须依法签订合同。明确质量参数、履约担保、违约责任。

4．档案管理

项目承担单位要认真收集、整理、归类项目实施过程中的数据资料，建立完整项目建设基础信息档案等。

5．绩效评价

项目建设完成后，项目承担单位要规范整理相关资料，向县畜牧中心提出验收申请，由县畜牧中心、县财政局牵头，组织相关单位初验，初验合格后，申请市级验收；市级验收合格，对剩余资金进行报账结算，出具验收报告并申请省级绩效评价。对市级验收不合格的项目承担单位，责令其限期整改。

（三）后续管理

1．县畜牧中心要持续加强对项目建设单位技术指导，总结经验，完善相关技术体系，积极做好技术推广，最大限度发挥项目示范带动作用。

2．项目承担单位要进一步加强人工草地、基础设施等管理及利用，发挥示范带动作用，推动全县现代草牧业快速发展。

八、效益评价

（一）经济效益

优质紫花苜蓿平均亩产1000公斤、产值2000元、纯利润1000元。420亩累计产值84万元，新增效益42万元。

（二）生态效益

缓解天然草地载畜压力，减少地表径流，提高土壤有机质含量，改善土壤理化性质，增强土壤持水性和透水性，防止水土流失。

（三）社会效益

降低养殖成本，提升养殖效益，弥补草食牲畜产品市场不足。

附件4-1：2024年苜蓿发展行动项目计划任务表

附件4-1

2024年苜蓿发展行动项目计划任务表

	乡（镇）
	养殖场名称
	种植面积（亩）
	总投资（万元）
	资金筹措
	备注

	
	
	
	
	中央补助资金（万元）
	自筹资金（万元）
	

	乌木镇
	大竹县宏胜源养殖专业合作社
	100
	9.9
	5.95
	3.95
	

	杨家镇
	大竹县富森源生态农林专业合作社
	100
	9.9
	5.95
	3.95
	

	
	邓入华家庭农场
	70
	6.93
	4.175
	2.755
	

	
	大竹县芭牧家庭农场
	50
	4.95
	2.975
	1.975
	

	清河镇
	牧峰农业专业合作社
	50
	4.95
	2.975
	1.975
	

	朝阳乡
	四川新宏景农业科技有限公司
	50
	4.95
	2.975
	1.975
	

	合计
	420
	41.58
	25
	16.58
	


信息公开选项：主动公开
  抄送：县委办公室，县人大常委会办公室，县政协办公室，县纪委监委，县法院，县检察院，县人武部。
  大竹县人民政府办公室                    2025年3月17日印发

　— 4 —
— 1 —　

